
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 

И С П О Л К О М 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

3 июля 2025г. г. Нальчик  № 27/4 

 

  

О назначении правовых и 

технических инспекторов труда 

Профсоюза в территориальных 

организациях Профсоюза 

  

В соответствии с Положением о правовой инспекции труда Профсоюза, 

утвержденным постановлением ЦК Общероссийского профсоюза работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства от 14 декабря 2006 года, 

Положением о технической инспекции труда Профсоюза, утвержденным 

постановлением ЦК Общероссийского профсоюза работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства от 25 января 2016 года, в целях активизации 

контроля за вопросами правовой защиты членов Профсоюза, контроля за 

состоянием охраны труда в отраслевых предприятиях по итогам прохождения 

обучения профсоюзного актива в 2025 году  
 

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Назначить правовыми и техническими инспекторами труда 

Профсоюза в территориальных организациях Профсоюза по:  

1) Республике Башкортостан - Давлетшина Марата Феликсовича, 

председателя Башкирской территориальной организации Профсоюза; 

2) Донецкой Народной Республике - Хмелевого Анатолия Петровича, 

председателя Донецкой республиканской организации Профсоюза; 

3) Республике Марий-Эл - Максимову Веру Геннадьевну, председателя 

Марийской территориальной организации Профсоюза; 

4) Республике Мордовия - Бондареву Ольгу Владимировну, 

председателя Мордовской территориальной организации Профсоюза;  

5) Республике Северная Осетия-Алания - Кулумбекова Руслана 

Сардионовича; 

6) Республике Чувашия - Горбунову Ольгу Ивановну, председателя 

Чувашской территориальной организации Профсоюза; 

7) Удмуртской Республике - Чикову Зельфиру Рафаковну, председателя 

Удмуртской территориальной организации Профсоюза; 

8) Волгоградской области - Ермощенко Константина Викторовича, 

председателя Волгоградской территориальной организации Профсоюза; 

9) Калининградской области - Дорохову Ирину Олеговну, председателя 

территориальной организации Профсоюза;  



2 

 

10) Кировской области - Зорину Оксану Александровну, председателя 

Калининградской территориальной организации Профсоюза; 

11) Курганской области - Щипанову Светлану Леонидовну, 

председателя Курганской территориальной организации Профсоюза; 

12) Московской области - Шестакову Анну Александровну председателя 

Московской областной организации Профсоюза: 

13) Мурманской области - Полякову Лидию Васильевну, председателя 

Мурманской территориальной организации Профсоюза; 

14) Нижегородской области - Храмову Ирину Витальевну, председателя 

Нижегородской территориальной организации Профсоюза.  

15) Новосибирской области - Пищину Елену Сергеевну, председателя 

Новосибирской территориальной организации Профсоюза; 

16) Орловской области - Абрамову Светлану Андреевну, председателя 

Орловской территориальной организации Профсоюза; 

17) Пермской области - Жданову Наталью Владимировну, председателя 

Пермской территориальной организации Профсоюза; 

18) Саратовской области - Сотеля Алексея Павловича, председателя 

Саратовской территориальной организации Профсоюза; 

19) Свердловской области - Кнурова Андрея Валерьевича, председателя 

Свердловской территориальной организации Профсоюза 

20) городу Севастополю - Алехнович Елену Александровну, 

председателя ППО ГУП «Севэлектроавтотранс им. А.С.Круподерова»; 

21) Тверской области - Зорькину Галину Алексеевну, председателя 

Тверской территориальной организации Профсоюза; 

22) Тульской области - Лесникова Олега Михайловича, председателя 

Тульской территориальной организации Профсоюза; 

23) Ярославской области - Батяеву Маргариту Викторовну, председателя 

Ярославской территориальной организации Профсоюза. 
 

2. Комитетам территориальных организаций Профсоюза, указанных в 

п.1 настоящего постановления, в связи с назначением инспекторов труда 

Профсоюза рассмотреть на своих заседаниях вопрос о возобновлении 

деятельности правовых и технических инспекций труда (там, где они 

отсутствуют)  и информировать ЦК Профсоюза о принятых решениях. 

3. Заведующему отделом правовой защиты и охраны труда аппарата 

Профсоюза - главному правовому и техническому инспектору труда Профсоюза 

Чумаевскому Е.Ю. оказать содействие в организации работы правовой и 

технической инспекций труда в территориальных организациях Профсоюза по 

контролю за соблюдением законных прав членов Профсоюза, обеспечением 

охраны труда в отраслевых предприятиях в соответствии с положениями о 

правовой и технической инспекциях труда Профсоюза. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Профсоюза Калинкина Е.Н. 

 

 

 Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 


